
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ
VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE

Zápis
z kolegia děkana dne 24. října 2017

Přítomni:    doc. Kočí, doc. Blažek, doc. Sýkora, prof. Jeníček, doc. Ciahotný, doc. Kubal, Ing.
Růžičková, Ing. Juklíčková, doc. Šimáček 

Omluveni:    doc. Macák, Ing. Mištová, Ing. Březina

Informace z KR 

Rektor
 Vyklízení prostor po ČVUT v Zikově ulici: byla podána žaloba 

Pror. Pospíšil
 Zpracovávají se nová pravidla počítačové sítě
 Nový Řád výběrového řízení na akademické pracovníky

Pror. Kotrba
 Cena Siemens: za diplomové práce, disertace, pro mladé pedagogy
 Návrhy na Votočkovo stipendium
 SVK – elektronické přihlašování

Pror. Matějka 
 24. – 25. 11. 2017 a 19. – 20. 1. 2018 – Dny otevřených dveří, připravit krátká vystoupení za

fakulty
 Česko – Bavorské fórum: informace zaslaná mailem

Informace z KD

Děkan
 Informace o cestě do Manily (Filipíny) – možnost výměny studentů v budoucnosti
 Žádá vedoucí ústavů, aby zjistili na ústavech, zda někdo z mladších pracovníků nemá zájem o

práci na aktualizaci zpráv na Facebooku
 Při přípravě materiálů pro akreditaci bakalářských a magisterských programů se vyvarovat

názvů studijních oblastí se slovy „energetika, bezpečnost, inženýrství životního prostředí“ –
nejsou z oblasti chemie

doc. Sýkora
 Nově  vzniklé  Poradenské  a  kariérní  centrum  (940):  možnost  zapojení  handicapovaných

studentů
 Pror. Bělohlav – společný základ: pracovní skupina pro předmět Matematika II (na jednání za

fakultu Ing. Maxa), anorganická chemie (vyčlenění obecné chemie, doc. Sýkora), toxikologie
a ekotoxikologie II (zajištění výuky pro celou VŠCHT z naší fakulty)

 Anketa studentů na školním senátu – doc. Jahoda

doc. Blažek
 Oborové granty IGA – zápis  z jednání grantové komise,  navýšení  ústavních rozpočtů pro

nastupující doktorandy



 Předložil  žádost  o  atestaci  pana  Ing.  Davida  Kubičky,  Ph.D.,  MBA do  třídy  A4,  krátce
seznámil členy kolegia s obsahem žádosti – kolegium děkana schvaluje atestaci

 Žádá vedoucí ústavů, aby při podpisu přehledu publikační činnosti u doktorandů žádajících o
obhajobu disertační práce studenti používali nový formulář, který počítá automaticky body z
publikací

 Zájemci  o  zájezd  na  ACHEMU:  ú.  216  –  Ing.  Janák,  Ing.  Beňo,  ú.  240  –  Ing.
Honetschlagerová

216 – doc. Ciahotný
 Doc.  Skácel  si  stěžuje  na  nevyhovující  prostory  pro  výuku  studentů  ERASMU  (malá

místnost, cca 20 studentů) – v současné době není dostupné řešení

Ing. Růžičková
 Den  otevřených  dveří:  možnost  sloučit  fakultní  stánky  na  budovu  A  v přízemí  (zjistí

podmínky a místo), exkurze formou okruhu
 Informovala  o  schůzce  se  zástupci  Oddělení  transferu  technologií:  nová  struktura  webu,

zpracovávají se připomínky
 Mezinárodní kreditová mobilita (výměna studentů a zaměstnanců mimo Evropu): stejné jako

loni, pošle materiály zájemcům
 OPVVV – projekt PRIORITA (posláno vedoucím mailem): do poloviny listopadu nahlásit

případné další partnerské instituce – název, odkaz na web. stránky apod.
 Projekt  MEDOC:  podobná  situace  jako  výše,  partnerské  školy  z větší  části  vybrané,  8

studijních programů (na FTOP program CHTOŽP), fakulta by měla umístit jednoho studenta

Doc. Šimáček – AS FTOP
 Příprava voleb, jmenované komise

Ing. Vítková
 VR FTOP 30.  října:  stanovisko  ústavu  na  řízení  pro  jmenování  profesorem doc.  Kubala

vypracuje prof.  Kuraš;  je  potřeba  upozornit  všechny členy VR, že při  hlasování  se  škrtá
nehodící se varianta, neměly by být „neplatné hlasy“

Úkoly
 Doc. Kočí žádá vedoucí ústavů, aby zjistili na ústavech, zda někdo z mladších pracovníků

nemá zájem o práci na aktualizaci zpráv na Facebooku
 Ing. Růžičková zjistí podmínky a místo pro fakultní stánky na budově A na Den otevřených

dveří
 Vedoucí  ústavů  do  poloviny  listopadu  nahlásí  Ing.  Růžičkové  případné  další  partnerské

instituce – název, odkaz na web. stránky apod. pro double degree programy
 Ing. Vítková požádá prof. Kuraše o vypracování Stanoviska ústavu pro řízení ke jmenování

profesorem doc. Kubala

Datum příštího kolegia děkana je úterý 7. 11. 2017 od 14:00 hod na děkanátu.

Zapsala: J. Vítková


	Zápis

